
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 750 del 02/08/2010

OGGETTO: ASL Oristano / Casa di Cura “Madonna del Rimedio”.
Arbitrato  e  nomina  di  arbitro  ai  sensi  degli  artt.7  e  9 
dell'Accordo AIOP ed artt. 810 e ss. cpc. 
Conferimento  incarico  all’Avv.  Salvatore  A.  Miscali  e  all'Avv. 
Giuseppe Martelli del Foro di Cagliari.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO

PREMESSO che in data 19.07.2010, nell'interesse della Casa di Cura 
“Madonna del Rimedio” SpA, con sede legale in Cagliari, è stato 
notificato l'atto con cui ha proposto di sottoporre alla cognizione 
di un collegio arbitrale,  ai sensi degli artt.7 e 9 dell'Accordo 
AIOP  2009  ed  artt.  810  e  ss.  cpc, la  controversia  derivante 
dall'asserito mancato pagamento in forma integrale, a seguito delle 
contestazioni rivolte alla Casa di Cura conseguenti ai controlli 
tecnico-sanitari  espletati  dall'Azienda  Sanitaria  locale  di 
Oristano,  delle  prestazioni  sanitarie  erogate  dalla  Struttura 
convenzionata, individuando contestualmente l'arbitro ed invitando 
l'Amministrazione  alla  nomina  del  proprio  nei  modi  e  termini 
previsti  dall'art.7  dell'Accordo  AIOP  2010/2011  ed  art.  810,  1 
comma cpc;

RILEVATO  pertanto  l’interesse  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  di 
Oristano a costituirsi nell'arbitrato proposto dalla Casa di Cura 
Madonna del Rimedio nanti il costituendo Collegio Arbitrale, al 
fine di  di far valere le proprie controdeduzioni ed eccezioni;



RITENUTO opportuno  che  questa  Azienda  Sanitaria  Locale  tuteli  la 
propria  posizione  giuridica  ed  interessi  nel  procedimento  arbitrale 
radicando,  all’uopo  conferendo  all'Avv.  Salvatore  Angelo  Miscali, 
Dirigente dipendente dell'Amministrazione, l'incarico di rappresentare 
l'Amministrazione e nominando, quale componente arbitro del costituendo 
Collegio Arbitrale, l'Avv. Giuseppe Martelli del Foro di Cagliari, già 
individuato con nota del 02.08.2010, prot. ASL n. 2703197/int;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di conferire  all’Avv.  Salvatore Angelo Miscali  l'incarico di 
rappresentare e difendere l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano 
per il contenzioso di cui al punto 1), nanti il costituendo Colle-
gio Arbitrale; 

2. di nominare,  in qualità di arbitro dell'Azienda Sanitaria Locale 
di Oristano, l'Avv. Giuseppe Martelli del Foro di Cagliari;
3. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/08/2010 al 17/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 750 del 02/08/2010
	DELIBERA

